
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
28/07/2022

219 68

OGGETTO: SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SCOLASTICA  ALUNNA
DISABILE SCUOLA PRIMARIA DI  COMIGNAGO  ANNO
SCOLASTICO  2021-22-  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI
SPESA.

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 29/07/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SCOLASTICA  ALUNNA  DISABILE  SCUOLA
PRIMARIA DI COMIGNAGO – ANNO SCOLASTICO 2021-22- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE:

 Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 280 del 20.09.2021 è stato affidato
alla Gnomi e Folletti Cooperativa con sede in Agrate Conturbia in Via Castello n. 16 P.I.
02656420037,  il  servizio  di  assistenza  alla  persona  per  l’anno scolastico  2021/2022 al
costo orario di € 16,00 oltre Iva per n. 6 ore settimanali frequentante la scuola primaria di
Comignago;

RITENUTO:
- Che al fine di garantire l’assistenza alla persona, stanti evidenti motivazioni di continuità

assistenziale  in  un servizio  particolarmente  delicato  rivolto  ad un’utenza fragile,  per
l’alunna frequentante la scuola primaria di Comignago, è stata valutata la necessità di
aumentare le ore settimanali affidate con determina n. 280 del 20.09.2022 alla Gnomi e
Folletti Cooperativa Sociale di Agrate Conturbia, Via Castello n. 16, la quale si è resa
disponibile al costo orario di € 16,00 oltre Iva;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO l’art.107 c. 3 e, 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il decreto sindacale di nomina n. 6/2020.

DETERMINA

1) Di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con propria determinazione n.
280 del  20.09.2022  alla  Gnomi  e Folletti  Cooperativa  Sociale  di  Agrate  Conturbia,  Via
Castello n. 16 per lo svolgimento del servizio di assistenza scolastica dell’alunna disabile,
frequentante la scuola primaria di Comignago per la somma di € 64,00 iva inclusa con
imputazione alla codifica n. 12.5.1.103 cap. 141200 del bilancio c.e.;

2) Di  dare  atto delle  economie residue già precedentemente  assunte  con determinazione
n.128 del 09.05.2022 autorizzando la Responsabile del Servizio Finanziario alla riduzione
dell’impegno pari ad per € 1.341,58;

3) Di liquidare la spesa a fornitura eseguita, presentazione di regolare fattura elettronica, ed
apposito atto di liquidazione del Responsabile del Servizio.

CIG: Z7B3314124

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.
        Dott. Regis Milano Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 28/07/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.68 del 28/07/2022

17/09/2021Data: Importo: 2.160,64

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 PER IL
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNA DISABILE  ANNO SCOLASTICO 2021-22- SCUOLA PRIMARIA DI
COMIGNAGO

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 74.500,00
18.562,14

2.160,64
20.722,78
53.777,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 46.500,00

18.097,32

2.160,64

20.257,96

Disponibilità residua: 26.242,04

Capitolo: 141200

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Contratti di servizio

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 76/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 76/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 76/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011027 - Gnomi e Folletti Società CooperativaBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 29/07/2022

Z7B3314124C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 64,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.68 del 28/07/2022

30/07/2020Data: Importo: 11.739,85

Oggetto: SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DISABILI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA E SERVIZIO PRE E POST
SCUOLA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNI SCOLASTICI 2020/2021  2021/2022  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 74.500,00
0,00

11.739,85
11.739,85
62.760,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 46.500,00

0,00

11.739,85

11.739,85

Disponibilità residua: 34.760,15

Capitolo: 141200

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Contratti di servizio

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 28/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 28/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 28/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010234 - COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 29/07/2022

7056646080C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.341,58

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 29/07/2022


